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(i(f — Ovn — cisto 2 bílýkterých dvé zemřely Vládu na falešnou předstírkoit a Zroneví
rou nu důvěře Veřejnosti všech

amerických Cechu kteří by st o

ná museli udí-hi- t i podivný úsu-

dek kdyby seznali že ubíráme na
něco peníze které pak obratem za-

šantročíme dle libovůle Svobodo-

myslná obce měla by dle mého

názoru první hlásuti světu že

je — spravedlností
V údě Vádav Durcš

Zprávy cmeriedó

Úmrtí itaxého českého novináře

V Clíit-iiK- minulý týden zemřel

jeden ncjslaršieh českých novi-

nářů Josef Lanirmaycr u věku

Hlíti roků Týž pocházel ze ňviho-vi- c

v ("'echách a do Ameriky přijel
asi před óiMi lély K

~

jako

společník A ui{ (icrinirem počal

vydúvuti týdenník pode jménem

"ťhieužský Věstník" za redakce

J A Olivcriusa Záhy potom ze

společnosti sešlo ale on sám vydá-

val list už do r l(l kdy jej pře
měnil nu republikánského "Obča-

na" který později splynul n"('hi-cažskýii-
ii

Listy" V době té J V

Matějku byl jeho společníkem

Lauiroiayer všiik dlouho při podui
ku tom iiesetrval ale vrátil se ja-k- o

sazeč k listu němce kému a sice

stoupil dne '22 lednu r l!01 po

své nintci takže sám taky dlouho

nepanoval V živote velice milo-

val zábnvii a často no poto zdržo-va- l

za hranicemi Každoroěně do

jíděl i do f ccll které se mil pro

Karlovy Vary u Mariánské Lázně

sluly zvláště milými Jeho man-

želka ponese nyní jméno králov-ny-vdrtv- y

Novým králem anglickým stal

se nynější princ Waleský druhu-rozen-
ý

syn zesnulého krále Vlád-noul- i

bude pode jménem (Jeorirc
V Narodil se U června a r

Jhiij ne oženil h princeznou Vik-

torií May z Tečku h níž má li dětí

O diplomat ieké záležitosti se do-in- l

iniiolio nestarat a proto se hle-

dí vsliíe vládě jeho n jakousi
a nedůvěrou Sportem ne-

ní a to však je náruživým n

poštovních známek Pne

li květnu odpoledne složil přísaho
na ústavu a hned potom vydal

piovolání k vládním úředníkům
Dvorní smutek potrvá šest měsí-

ců Ode všeeh vlád došly již é

tch-uraui- Tyto zaslal i

paM-- ii president Tafl Jednotlí
vé vlády budou při pohřbu

Kiimotnými vladaři u ně

které pověřenými zástupci Ná

sledkem úmrtí krále Kdvvardu byl
i v Anglii u zvláště v Londýne zep- -

la změněn program Rooseveltovy

návštěvy která se omezí výhrad-

ní jenom na Oxfordskou universi

tu u přednášku

Největší bitevní lor nu světe

slaví h prúvř v Anglii a sice v

Harrovské loděnici 1'oncse jmé
no "Iriiic(s8 Royal" bude 7) st

dlouhá a její nosnost obnášeli bu

Nepořídil
Vládní sčitatel vyslaný nu indi-liřisko-

il

rescrvBci Leech Lake s y

ničeho nepořídil Tito jsou
nu washingtonskou vládu nějak
dopáleni u prolo se usnesli že se

VŮči jMiseUtVÍ "bílého ofee"
tenkráte jakoby byli hlu-

ší u němí

Velký meteor

Z Wilmar Minu se oznamuje
že nad okresem tamním spatřen
byl v nocí ze čt vilku na pátek ve

Iiký' letící meteor který jmi svém

zmieiii zanechal světelnou stopu
patrnou přes čtvrt hodiny do-
mek z něho spadl nedaleko farmy
bývalého senátora Crue a hned byl
ioslán státní universitě ku pro-

zkoumání

Pro úplatkářství
Chieužská velkoporota v záleži-

tosti senátora Lorinn-r- dala v ob-

žalobu již Iři ěb ny illmoisské zá-

konodárný a to Prowna Linka a

Wilsoim Témto se klade za vi-

nu 4r odevzdali své hlasy pro se

náturu Lorimeru za 1KI0 každý
které jim jmenovaný politikář vy-

platil

Oíudný výbuch
Z Ottawa Can se oznamuje že

tam bylo v neděli na míčovém hří-

šti usmrceno ló osob osudným vý-

buchem který se udál v nedaleké

prachů mí Celé okolí by In jím do

vzdálenosti několika mil úplně
zpustošeno

Zahájil výstavu
President Taft zahájil v pondělí

v New Yorku třetí výstavu a ba-

zar jež jsou K)žádány ve pro-

spěch pensijního fondu americké-

ho herectva Toto poprvé výše u

vinb ným způsobem bylo vyzname-
náno samotným presidentem

Děti zachránil ale sám zahynul

Policista William Weiss zachrá-

nil minulý čtvrtek tři dítky od ji-

sté siniti pod kopyty splašených
koní ku kteréžto hrozné dramati-

cké sečné došlo ve Philadelphii
ale sám utrpěl při tom laková zra

nění že jim v neděli v tamní

podlehl

Véda utrpěla ztrátu

ku "Staals Zeilun" Zesnulý byl

pohřben v neděli na Námdní híbi-to- v

Hrozná důlní katastrofa
V městečku Palos Ala udál se

v dolech dne ó květnu strašný vý-

buch třaskavých plynu kterým

zahynulo přes 1im) horníků Z těch

bylo 4" bělochů ostatní byli čer-

noši Doly jsou majetkem společ
nosti Palos Coul & Coke Co Do-

sud bylo vytaženo '10 mrtvol

Milice na horníky
Do Westville III byly minulý

týden KHVcrněreui Drnčeném vy- -

stány dvě selniny státní milice

I I—Dii- - číslo 2 míclianý V)—

í2í — Zito 7(1— 72e

ChieiiKo lil 10 května
Voli ze západu fiOO— 700 vo-l- i

z Texasu iM !'0— lióO krávy a

jalovice %2~%—7Ó0 telata ijl—
H2Ó Prasata it2o~il17
Pšenice — číslu 2 červená

tllli— 11 číslo :t Červená ij112
—Lili číslo 2 tvrdá + 1KÍ— 120
číslo :i tvrdá +110— Lili číslo :i

jarkn ♦110— lDi Kukuřice — č

O Iitlí_i2líe číslo I! Iil~l!2e
číslo 2 bílá lili— Ii7c číslo 1 liílá

íMi' číslo 2 Žlutá i2'í— lile

číslo :i žlutá Ii2-í- 2le Oves —

číhlo 2 11 ' í— 42c číslo 2 bílá lóe

a číslo :t bílá lili— tle

Nékolik slov na vysvětlenou

Minulého týdne došlo nás "Za-

sláno" od sboru "Vlastislava"
číslo 2! J ("' D II resolllce zdej
ší VOlioille I Mce Ulie oslo
nás pozdě takže nám nebylo mož

no nni to ani ono uveřejnili Po

tičviidž pak obojí bylo Uveřejněno

již v "Osvítí Americké" u nás

k uveřejnění oběhu již nedojde —

Podotýkáme pouze Že se sboru

Vlastislava velice divíme Spáni- -

lomyslné dámy čtou a nerozumě-

jí tomu co čtou Výbor potom ob

viíiují z přehmatu a vytýkají mu

že činí něco k čemu oprávněn ne

ní Narážejí tím na učinění ná

vrhu a na rozeslání téhož na čle-l- i

v sboru ťVsko-Anieriek-
é Nada

ci'

Spauilomyslné dámy buifte tak

laskavý n udejte nám iicmá-l- i

člen kteréhokoli sdružení práva
podliti návrh anebo musí li se te-

prve každého jednotlivého člena

dotazovat i za svolení k tomu by
návrh svůj podali mohlT Rozesla-

né návrhy žádného nenutily žá-

dalo se jimi pouze za projev sou-lila- u

a za to by každý člen hla-

soval pro ten a ucho onen vyzna

čený účel v iiieistanovách Diví-

me se že paní Michalová tajem
nice jmenovaného sjíoru a slará a

zkušená spolkaika nerozumí lo-

mu lépe

Sbor ťvtdío-Americk-
é nadace čí- -

tá v Ontae 27 hlasů a mimo mí

sto 112 hlasů Ctěný sbor uvědo

mujeme dále že v vkonnv výbor
má právo svolali schůzi a podat i

návrhy Výbor ten dobře věda Že

veliká většina členů je roztrou-

šena po Soustátí a že prolo ne- -

lliolio VŠi-li- l dostavili se do schůe
a spolu i že otázka la je příliš váž-

nou než aby se dala rozhodnout i

několiku omaiským bossům uěi-n- it

ni unul za svou povinost K

čeiiMi hovořili taky o tom že se

nedala příležitost ku hlasování

so!kůmí Což pak od výboru ná-

vrh ii dostaly! Jak tedy vidi že

ne m dala příležitost jiným —

Ctdiý sbor inél se prolo dříve n-- ž

s I do veřejnosti o všem důklad-

né přesvědčili lak aby se nestal

mim šitým

Ctěná Svobodná Obce zdejší

loV Í pilě postítbi llálli ZHstá

IlO HVOJe k US cl ejlti id loto b

o % ' OsVí I "
tlVelejio no Pro

I k učinil podol ji kánie su#c Je
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Zprávy zchrcnifin3

ČKCHV

V Praze l v la dne 20 dubna nu

scénr Národního divadla poprvé
provedenu Straussova iiejvčtší

"Kh-ktra- h obrovským

Dr Ott jen liji v Mariánských
lázních pokaždé kdykoli král Kd- -

Wlird VII tH III ZIIVÍtal jellO Osob- -

híiu lázeňským lékařem dovčdčv
se O jeho onemocnění hned řekl
Že je to králův kotiee

Srostlá (Ivojéntii česká sestry
Dlážkový ze kterých Kůžemi dala
nedávno jak známo i vol zdra-

vému hošíku byla itniražovária na

tříleté tolirilée světem za roění

plat ÍMiooo iiuirek vedle éi ho hn-

ilou jim placeny jízda u všechny

jiné výlohy

KAKoCSKO CIIKKSKO

Chorvatský přístav nu podnět
uherské vlády stane se dle vzoru

Terstu vojenskou námořní slanili

Rakouský císař zaslal bulhar-hkéin- u

caru Ferdinandovi darem

oltra Hvůj v životní velikosti n

vlastnoručním ihipisem v nímž

lllll (lékllje ZH jen návštěvu

Xadporuéík Ilofrichter přiznal
se koneéné ku traviéství h po

bude nepochybné odsou-

zen ku trestu Kinrti — provazem
Jeho manželku zamýšlí vzít i Ai od

ného rozvod n odložiti nynější

jméno

Nový vídeňský starosta dr Jo-se- f

Neumeycr hyl dne ti kvétna

slavnostní uveden ve svňj úřud

7n Luegru hýval náměstkem té-

hož

Ve Vídni kolují zprávy ž kp

"Turkům v povstání m Alhanei val-

né nedaří u že k vlastnímu velké-

mu boji teprve dojde

Némeeký vzdiichoplavee hrábí

Zeppelin přijede se svou vzdu-

cholodí do Vidné dne (1 června

Nu Senieriniru hlub- - očekáván sa-

motným císařem

Ilulánský poruéík r)embovvski

jenž byl zatéeu na podezření že

je vyzvédaéein byl po výslechu

když dokázal svou nevinu propu-

štěn

liCLHAIISKO

Víeslovunský sjezd určité se bil-d-
e

konati dne 11 července t r ve

Srédci 1'oláei sice se lili sjezd
dostaví ale iiesúí-astn- í se žádných

pra--
í

NfcMKCKO

Skoro v celém Německu panuji
citelná zimu a i různých mtst jsou

oznamovány i vánice Doprava
-- proto lei kde citelné vázne

V Melách byl v minulých dnech

vynesen zajímavý soudní rozsu-

dek I 1 téhož tťle nižádnému

kritikovi i kdyby pal nebe ne

příznivěji odepíilí přístup do

unebo koncertní siné

Hrubé Zeppi lm koná v Dirlině

rotsáhlé přípravy k hubkové ý

praví do dárnhb krwj n

I{of v cli A v pnufruio
s Němc

ku bud iiútb-dk- ' ni úmrtí

ikéhii krále ! MMin'něli M i

liu h e ri prcKidcnl brm
mu n jde Návitív jiho % IWr

lit'-- ií j'ii i i vrlyU
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NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Naše městská rada se usnesla
že postaví také lapák Kdo pak
asi bude v něm firsf

Pan J J Kavan hostinský ob-

jednal zásobu Trim-rov- Hořkého
Vínu minulý týden
Paní Ilolfmanová st přinesla

kluka jako buka do rodiny panu
řVanka šrámku (iratuluji-m- e

Minulý týden ve čtvrtek se roz-

pršelo a namoklo dost tak že rol-

nici mohou sázet kukuřici o sto
Šest

Pan Jan Krejčí si opět obnovil

předplatné na Pokrok Západu
Naši obchodníci se rozhodli že

budou letos oslavovat 4 červen-

ce

J'un dr Draský donesl do rodi-

ny pii nu Alberta Codra buclatého
klučinu minulý týden v pondělí
(íiiitnliijenie
Paní Anna Sfávovú se svojí ae-str-

byly v Omaze minulý tý-

den

Paní Antonie Pohlová x Anež-

kou Kavanovou byly ve Schuylcr
minutý týden ve slřcdu aby ko

súčastnily mhřhii panu Lnmberta

Foldy jenž zemřel v Californii —

Hudiž mu zemí lehkou!
Mám na prodej 80 akrů vzdí-laněh- o

pozemku za levnou cenu
J J Kavan

NezajKMiicňU' žv Jcduota fva-kýc- h

Diiin pořádá výroční zástěr-

kový ples dne 21 května v Ka-

vanové síni

Na den véní-cn- í hrobů dne '10

května bude naše Z ' 15 Jed-

nota pořádat i slavnost a prof
Šlích bude slavnostním řečníkem
Slečna Fůžena Kavanová ze

Schuylcr přijela na návštěvu ku
své mamince minulý pátek

NOVINKY 2 FARWELL NEBR

Ctěná redakce Pokroku: fíád

náš (ech číslo 1Ó2 odbýval IlO

dubna své ótilelé trvání Nu pro-

gramu jsme měli ib klamace a eo
slavnostní řečník byl pan los Dr-

tina náš organisátor kterýž vylí-
čil unn vš- - krásné což na nás ve
liee mil" působilo ii smtd některé

vlažnější k větší horlivosti při-

měj" Den byl velice krásný lak
že i z okolních řádů nás svou

návštěvou poelili jako od řádu
Žižkův Palcát éis 20 dál I řá

du Kutná Hora éis lo7 Zu to

všem bratrům za návštěvu děkuje
lile II tode polj-eb- jim vše eiee
nu' oplatit
Hudba brnlrů Ttnnovýilt byla

znamcniii tk prostorný sál

bjl sláíe pr-pl- n žáčci dik clí
iiéinu výboru II hodtiií' míli

jm ['! ieil Večell a Jsi é Ir-val- il

lábiv ltio-- l do ránu lak že

e mlliýlil ulit lni blilo Při
té pí dťjhlosti jsiti- - iiětndi I i r W u

ni Malíi-k- Akolkou v Cechách

klefál VVIlewln # i„ kl-- f t váto

' írov ti íil4iu 'i hm h tit pi
ii biK ví b liot i id j i 14

leií) !! Ili f i4 pil dlo loi Ú

íeí ej(j{ 1{ M W 4 "' J'4
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llflt V liité 14Í4RI Miumujt a U
ikA fll aikvifH iinUle i

1'ritieký polární cestovatel Sir
Kruest Shackelloii jenž je právě
hostem chieažské zeměpisné spo-

lečnosti se vyslovil že smrt krále
Kdvvardu VII značí velikou ztrá

tu pro v čdu

Tržní zprávy
So Omaha 10 květnu

Dobil až iiejb pší kornou krmeni
voli ♦7V~-7'- i dobil už pro-

středni !ií7— 72Ó-- j prostředni
až nejlehčí Y- 7- 7"i nejb pší

krávy a jalovice itiiM— 7li do

brč až prostředni $" mi - iíihi

prslři dni nž nejlehčí 7i-tbil- n

i 12% :" Priisrttu í'ili
- ! !H

tlliottol Neb I' kvélliíl
Pši ni - č 2 Ivrbi IIN

I fí "íb I tvrdá ♦ I I — t

číslo 1 Ividá ! 'e #1 n č jř
k 1 IM-- " 1 ns čisto :t jirku
l 01 I !

KokiM e číslo bílá M

iDjej l išto I bílá i i' n é

i bílá 11 I4H i čisbi í itotá

VMrj iUlt l Ibilá Vil VV

jmhI velením poručíku-šerif- a Hel-mik- u

V městečku opakovaly se

po několik dní hrozivé výtržnosti
mezi horníky a milice má jim být i

studenou sprchou

Dohoda mezi farmáři a dělníky
Suiuucl Oompers předseda

Federace Práce získal i

hlavní zásluhu o sjednocení h

dělníků h oranisova-iiýni- i

farmáři ku kterčmu došlo

rcsoliicí přijatou výkonným
Kuniier' Kducational and

I 'n ion v St Louis

Mo

Cídiči obuvi trustem
V pohledních dnech už i cídiči

obuvi seskupili se v trust Před

nedávnou dobou totiž sortanisová-n- a

byla 1'nilcd Shoe Shininu Co

pod zákony státu Maine m kapitá-
lem lfitÓIH(KNI pOZŮst Ú VII jící m ze

stejného počin ilollarových akcií

Taftová předloha železniční poho
řcla

President Tafl má opravdu
smůlu Jeho tarif u žebniční

piedbdiu nerojdou V povodním
znění uui v koiurressti ani v sená-

tu Demokrati h inuruefy řádně

je pí lsti íliltj! a na obolí provedou

tilii ČÍ liullší limilltlM'e

Ku iditiní lidu

Do Washingtonu byly již ode

stány jetlimilivýi h měst výsled-

ky S' illld litlll Celkový výslcb k

viiik o II bude li prve lo kdv

koncem érrviiii nh bude idti Idav

id úřiidovmi v úplném poiádku

ii'Ii i tlo i přes tiH ihyva
l I Sé ílálJ ditl bude polilo

i

lřojť Kouli e h' ii iidct vy

j l tlil j VO íf KoOlátl tolde leít
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